

Halden Arkitektkontor AS,
Pb. 374
1753 Halden
erlend@haldenarkitektkontor.no

Sarpsborg, 30/5 2023

Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, Naturvernforbundet i Østfold, Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold og Østfold Botaniske Forening.

Detaljregulering for Torpum næringsområde Innspill fra FNF Østfold

Forum for natur og friluftsliv Østfold (FNF Østfold) er et regionalt samarbeidsforum bestående av 11 organisasjoner med virke i Østfold. Vi jobber for å ivareta og fremme natur- og friluftslivsinteressene i fylket.

Viser til varsel om oppstart av planarbeid- detaljregulering av Torpum næringsområde i Halden kommune, med høringsfrist 28. mai, og beklager at dette innspillet kommer etter fristen. Vi håper allikevel at dere vil ta med følgende innspill i videre planarbeid.

Planområdet berører blant annet Unnebergbekken, og dette er en sjøørretbekk hvor det ble el-fisket og påvist fisk i november 2006. Se rapport fra Fylkesmannen¹ «Sjøørretbekker i Østfold»:
«Undersøkelsen viser at Unnebergbekken har en bestand av sjøørret. I tillegg finnes det 3 pigget stingsild i bekken. Bestanden av sjøørret er i dag liten, men bekken har et større potensial for produksjon av sjøørret. Det er mangel på områder som er godt egnet for gyting dvs. områder med grus og stein, noe også befaringsrapporten fra 1998 viste. På høy vannføring klarer sjøørreten å ta seg opp fossen ved Fosby Gård.»

El-fisket viser at Unnebergbekken har større potensial for produksjon av sjøørret, og NJFF Østfold har planer om nytt e-fiske her så fort det blir tid til det. Rapport om biologisk mangfold må derfor også omhandle forholdene for sjøørreten og hvordan tiltaket vil påvirke denne bestanden, samt avbøtende tiltak.

¹ [Sjøørretbekker i Østfold \(statsforvalteren.no\)](https://statsforvalteren.no)

En eventuell kunstig vegetasjonsskjerm må beplantes med stedegne planter, og man må forhindre spredning av eventuelle svartelista arter.

Medvirkning

Ved eventuelle spørsmål om vannkvalitet og biologisk mangfold anbefaler vi at våre tilsluttede organisasjoner kontaktes;

- Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold
- Naturvernforbundet i Østfold, Halden lokallag

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Østfold



Nina Frydenlund
Koordinator
FNF Østfold

